
Uchwała Nr XXVI/399/2008 
Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 29 września 2008r. 
w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie miasta Kalisza 

oraz o dalszym postępowaniu. 

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn zm.) oraz art. 11 ust. 3 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 
z późn. zm.), Rada Miejska Kalisza uchwala, co następuje:

 § 1. 
Bezdomne zwierzęta na terenie Kalisza podlegają stałemu wyłapywaniu. 

§ 2. 
1. Wyłapaniu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się 

lub  zostały  porzucone  przez  człowieka,  a  nie  istnieje  możliwość  ustalenia 
właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Zapis ust. 1 nie dotyczy kotów wolno żyjących.                                  

§ 3.
Wyłapywanie  zwierząt  bezdomnych  może  być  prowadzone  przez  podmiot,  który 
uzyskał zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, za pomocą przeznaczonego do odłowu specjalistycznego sprzętu, który nie 
będzie  stwarzał  zagrożenia  dla  życia  i  zdrowia wyłapywanych  zwierząt,  a  także nie 
będzie zadawać im cierpienia. 

§ 4. 
Środki do przewozu zwierząt  powinny spełniać warunki określone w ustawie z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn zm.). 

§ 5.
Wyłapane  zwierzęta  domowe,  w  szczególności  psy  i  koty,  podlegają  przewiezieniu 
do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt. 

§ 6.
Wyłapane zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego, 
z którym Miasto Kalisz zawarło porozumienie określające warunki utrzymania zwierząt 
w gospodarstwie.  

§ 7. 
Po  wyłapaniu  zwierzęta  podlegają  w  szczególności  następującym  czynnościom 
i zabiegom:

1) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii, a w przypadkach wymagających 
leczenia niezwłocznemu jego podjęciu



2) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę
3) oznakowaniu
4) niezbędnym szczepieniom profilaktycznym
5) uśmiercaniu, w przypadku, gdy zachodzą przyczyny określone w art. 33 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003r. Nr 106, poz. 
1002 z późn. zm.); na okoliczność uśmiercania musi być sporządzony protokół 
podpisany przez lekarza weterynarii i kierownika schroniska. 

§ 8. 
Po wyłapaniu bezdomnych zwierząt podejmowane są działania zmierzające do ustalenia 
ich  właściciela,  a  po  upływie  14  dniowego  okresu  kwarantanny  uruchamiane  są 
procedury  adopcyjne,  w tym dotyczące  prezentacji  zwierząt  do  adopcji  w środkach 
masowego przekazu i mediach elektronicznych. 

§ 9.
Wydawanie  wyłapanych zwierząt  właścicielom następuje po zwrocie  przez te  osoby 
kosztów wyłapania i transportu zwierzęcia oraz kosztów jego utrzymania i koniecznego 
leczenia do dnia wydania. 

§ 10. 
Wykonanie  uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 11. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



Uzasadnienie 
do uchwały NrXXVI/399/2008 Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 29 września 2008r. 
w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie miasta Kalisza oraz 

o dalszym postępowaniu. 

Na podstawie  art.  11 ust.  3  ustawy o ochronie  zwierząt,  wyłapywanie  bezdomnych 
zwierząt oraz rozstrzyganie o dalszym postępowaniu z tymi zwierzętami odbywa się 
wyłącznie  na mocy uchwały rady gminy.   Uchwałę  podejmuje  się   po uzgodnieniu 
z  powiatowym  lekarzem  weterynarii  oraz  po  zasięgnięciu  opinii  upoważnionego 
przedstawiciela organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt. W niniejszej uchwale określono zasady i warunki wyłapywania bezdomnych 
zwierząt i dalsze postępowanie z nimi. 
Wobec powyższego, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


